Tempo de Contribuição se dá nos termos do Artigo 6º da
Emenda Constitucional nº. 41/2003, bem como art. 18, III, §
3º da Lei Complementar nº 31/2001.

Art.  3º  -  A  renda  mensal  inicial  do  benefício
corresponderá  a  integralidade  da  última  remuneração,
total izando  o  valor  de  R$  7.730,91  (Sete  mil,
setecentos e trinta reais e noventa e um centavos).

Art.  4º  -  Os  reajustes  deverão  ocorrer  sempre  na
mesma data e mesmo índice concedido aos servidores em
atividade, eis que presente a paridade ativo/inativo.

Art. 5º - Esta Portaria tem efeito para levantamento

[...]

República  c.c  art.  18,  III,  “b”  da  Lei  Complementar  nº
31/2001

Art.  3º  -  A  renda  mensal  inicial  do  benefício
corresponderá à proporcionalidade média das 80% maiores
contribuições, no caso, elevado ao salário mínimo Federal,
totalizando o valor de R$ 1.518,00 (Um mil quinhentos
e dezoito reais).

Art. 4º - Os reajustes deverão ocorrer anualmente na
mesma data e no mesmo índice aplicado aos aposentados
pelo Regime Geral de Previdência Social – RGPS/INSS, sem
direito à paridade.

Art. 5º - Esta Portaria tem efeito para levantamento
de valores correspondentes a:

[...]

República  c.c  art.  18,  III,  “b”  da  Lei  Complementar  nº
31/2001

Art.  3º  -  A  renda  mensal  inicial  do  benefício
corresponderá à proporcionalidade média das 80% maiores
contribuições, no caso, elevado ao salário mínimo Federal,
totalizando o valor de R$ 1.518,00 (Um mil quinhentos
e dezoito reais).

Art. 4º - Os reajustes deverão ocorrer anualmente na
mesma data e no mesmo índice aplicado aos aposentados
pelo Regime Geral de Previdência Social – RGPS/INSS, sem
direito à paridade.

Art. 5º - Esta Portaria tem efeito para levantamento
de valores correspondentes a:

[...]

Tempo de Contribuição se dá nos termos do Artigo 6º da
Emenda Constitucional nº. 41/2003, bem como art. 18, III, §
3º da Lei Complementar nº 31/2001.

Art.  3º  -  A  renda  mensal  inicial  do  benefício
corresponderá  a  integralidade  da  última  remuneração,
totalizando o valor de R$ 7.359,53 (Sete mil, trezentos
e  cinquenta  e  nove  reais  e  cinquenta  e  três
centavos).

Art.  4º  -  Os  reajustes  deverão  ocorrer  sempre  na
mesma data e mesmo índice concedido aos servidores em
atividade, eis que presente a paridade ativo/inativo.

Art. 5º - Esta Portaria tem efeito para levantamento

[...]

40, § 1º, inciso II, da Constituição da
República c.c art. 18 da Lei Municipal nº 031/2001.

Art.  3º  -  A  renda  mensal  inicial  do  benefício
corresponderá à proporcionalidade média das 80% maiores

contribuições, no caso, totalizando o valor de R$ 1.769,05
(Um mil setecentos e sessenta e nove reais e cinco
centavos).

Art. 4º - Os reajustes deverão ocorrer anualmente na
mesma data e no mesmo índice aplicado aos aposentados
pelo Regime Geral de Previdência Social – RGPS/INSS, sem
direito à paridade.

Art. 5º - Esta Portaria tem efeito para levantamento

[...]

Tempo de Contribuição se dá nos termos do Artigo 6º da
Emenda Constitucional nº. 41/2003, bem como art. 18, III, §
3º da Lei Complementar nº 31/2001.

Art.  3º  -  A  renda  mensal  inicial  do  benefício
corresponderá  a  integralidade  da  última  remuneração,
total izando  o  valor  de  R$  7.730,91  (Sete  mil,
setecentos e trinta reais e noventa e um centavos).

Art.  4º  -  Os  reajustes  deverão  ocorrer  sempre  na
mesma data e mesmo índice concedido aos servidores em
atividade, eis que presente a paridade ativo/inativo.

Art. 5º - Esta Portaria tem efeito para levantamento